
   

Comune di Pavarolo 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Tel. 011/940.80.01 

 
Pavarolo, 14.11.2024 

ORDINANZA N. 21/2024  
 

OGGETTO: chiusura della piazza del campanile e di un tratto di Via Maestra per “raduno 50th 
rally team 971” il 16.11.2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
- vista la richiesta del 12.11.2024  della R.T.Motorevent, ns. rif. n. 5232, di emissione di apposita 
ordinanza per consentire lo svolgimento della manifestazione sportiva motoristica non competitiva 
denominata “Raduno 50th rally team 971”;   
- visto il nulla osta della Città Metropolitana di Torino prot. n. 00160485/2014, ns. rif. n. 5211 del 
12.11.2024; 
- considerato che si rende necessario provvedere con la regolamentazione della circolazione stradale 
al fine di garantire lo svolgimento della manifestazione in sicurezza;  
- Visto l'art. 5 comma 3 e l'art. 6 comma 5 del D.L.gs. 30 aprile 1992, n. 285 in materia di 
competenza sui provvedimenti per la regolamentazione della circolazione; 
- Visto l'art. 7 comma 4 e l'art. 6 comma 4 lettera a) del D. L.gs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. il 
quale stabilisce che l'Ente Proprietario della strada può, con propria ordinanza disporre, per il tempo 
strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di alcune categorie di utenti, per 
motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili motivi attinenti alla tutela del 
patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 
- visto il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 10 luglio 2002, recante 
"disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 
adottare per il segnalamento temporaneo"; 
- visto  il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
Codice della Strada”; 
-  visto il D.Lvo 267/2000; 
 

 

ORDINA 

1. DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 16.00 DI SABATO 16.11.2024 il divieto di sosta (con 
rimozione forzata) e di circolazione nella piazza del campanile ai veicoli estranei alla 
manifestazione; 

2. DALLE ORE 12.00 ALLE 0RE 15.00 DI SABATO 16.11.2024 il divieto di sosta (con 
rimozione forzata) e divieto di transito ai veicoli estranei alla manifestazione in Via 
Maestra, dall’intersezione con Via Casorati (all’altezza del mosaico) fino 
all’intersezione con Via Roma. 



 

AVVERTE 

1. Tali limitazioni della circolazione saranno rese note mediante l’apposizione dei prescritti 
segnali stradali a cura dell’Ente organizzatore; 

2. Che chiunque non rispetti la presente ordinanza sarà perseguibile a norma di legge; 
3. E’ fatto obbligo di attenersi alle indicazioni impartite dal personale addetto alla 

viabilità; 
4. Tali divieti sono estesi a tutti i veicoli ad eccezione di quelli di soccorso, di quelli del 

personale addetto alla viabilità e di quelli in dotazione alle Forze dell’Ordine ed agli 
organizzatori della manifestazione. 

 

DISPONE 
- L’Ente organizzatore dovrà disporre tutte le precauzioni necessarie alla pubblica incolumità 
assicurando l’ordinato svolgimento della manifestazione con proprio personale, mediante 
un’adeguata sorveglianza su tutto il percorso. 
- che l’Ordinanza stessa sia immediatamente esecutiva e che sia pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune di Pavarolo. 

 

 
 

INFORMA 
 

ai sensi dell'art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di 30 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso 
gerarchico al Prefetto, ovvero nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. per 
il Piemonte (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, modificata dalla Legge 205/2000) oppure, in via 
alternativa Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni 
dalla pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 

DISPONE CHE: 
 

Copia dell’ordinanza venga trasmessa al: 
- Comando Compagnia e Stazione Carabinieri di Chieri; 
- Ai Vigili del fuoco di Chieri ed alla croce rossa di Chieri; 
- All’ente organizzatore della manifestazione 

 
Le Forze dell’Ordine ed i soggetti previsti dall’art. 12 C.d.s., vengano incaricati circa la vigilanza di 
quanto disposto dalla presente ordinanza. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Dott. Paolo Morra 

 


		2024-11-14T09:14:16+0000
	Morra Paolo Oreste




